
 

 
    

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 
 

23.12.2025                                                                          № 2-108 

 

О безвозмездной передаче имущества муниципальной собственности 

Вагинского сельсовета Боготольского района в муниципальную 

собственность Боготольского муниципального округа 

 

На основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Решения Боготольского окружного совета депутатов от 

12.11.2025 № 2-44 «Об отдельных вопросах правопреемства Боготольского 

окружного Совета депутатов», Решения Боготольского окружного совета 

депутатов от 05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства  

Администрации Боготольского муниципального округа», руководствуясь 

Уставом Боготольского района, Боготольский окружной Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень имущества муниципальной собственности    

Вагинского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа, 

согласно приложениям № 1 и № 2. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансовым. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов            ________________              А.М. Рябчёнок 

 



 

Приложение № 1 к Решению 

Боготольского окружного 

Совета депутатов                                                          

от 23.12.2025 № 2-108 
 

Перечень недвижимого имущества муниципальной собственности Вагинского 

сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность 

Боготольского муниципального округа 

 

№

 

п/

п 

Наименовани

е имущества 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующ

ие характеристики 

имущества  

Балансовая 

стоимость 

имущества, 

руб. 

 

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб. 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  
Нежилое 

помещение 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край, 

Боготольский 

район, с. Вагино, 

ул. Новая, д.15, 

пом.3 

площадь: 111.4 кв.м.; 

кадастровый номер: 

24:06:2501007:99; кол-

во этажей 1 

2 403 276,7

6 

2 403 276.7

6 

2.  
Нежилое 

здание 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край, 

Боготольский 

район, с. Вагино, 

ул. Новая, д.23 

площадь: 121.2 кв.м.; 

кадастровый номер: 

24:06:2501009:94; кол-

во этажей: 1; год 

завершения 

строительства: 1975 

2 614 696,0

8 

2 614 696,0

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к Решению 

Боготольского окружного 

Совета депутатов                                                          

от 23.12.2025 № 2-108 
 

Перечень движимого имущества муниципальной собственности  

Вагинского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность Боготольского муниципального округа 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества, 

руб.  

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб.  

1 2 3 4 5 

1.  
Трактор Беларус 

82.1 

VIN Y4R900Z01N1123061, 

марка-БЕЛАРУС, 

коммерческое нименование-

82.1, номер двигателя-188261, 

цвет кузова- синий, год 

изготовления-2022 

2 695 666,67 1 999 286,08 

2.  
Пожарная ЗИЛ 

431412 б/н 

Марка, модель ЗИЛ 31412, тип 

ТС-грузовой (специальный), 

год изготовления-1990, цвет 

кузова- красный, Модель 

двигателя - отсутствует, Шасси 

- 666271, кузов- 3048464, 

Организация-изготовитель 

АМО ЗИЛ 

1 777 293,00 0,00 

3.  

Грузовая 

бортовая ГАЗ 

3307 38-32КЭХ 

Марка, модель ГАЗ 3307, тп-

грузовой, год изготовления -

1992, цвет-зеленый, № 

двигателя - 0206254, Шасси- 

1453034, гос. номер 38-32КЭХ 

85 919,00 0,00 

4.  

Автомобиль 

ВАЗ 2106 

С768РУ 

VIN ХТК 21060060132712, 

марка- автомобиль ВАЗ 2106, 

номер двигателя-2106 8409260, 

номер кузова- 0132712, цвет 

кузова- Красный Порту, год 

изготовления-2005, 

Организация изготовитель- 

ОАО "ИиАвто", гос. номер 

С768РУ 

145 800,00 0,00 

 


